
  
 
 
 
 

 

Distanční výuka 
AKTUALIZACE k 16. 11. 2020 

 
 

Na základě jednání metodiků jednotlivých předmětových sdružení a na základě požadavků zákonných 

zástupců žáků byla stanovena základní pravidla a standardy distanční výuky. 

Jednotlivé níže uvedené uzlové body distanční výuky budou realizovány pouze v případě, že bude 

uzavřena celá škola, respektive alespoň její celý stupeň (první – druhý).  

Škola také zajistí předání veškerých informací týkajících se distanční výuky zákonným 

zástupcům žáků. 

Distanční výuka bude respektovat pracovní dobu vyučujících, která odpovídá rozvrhu 

vyučovacích hodin a přípravy na ně. 

Distanční výuka na naší škole v plném rozsahu – viz níže, začíná od pondělí 19. října 2020. 

Ve dnech 26. – 30. října 2020 distanční výuka neprobíhá (prázdniny, svátek, volno). 

 

Uzlové body distanční výuky v případě, že žák má přístup na internet: 

✓ Zadávání úkolů probíhá pouze v prostředí Google Classroom (s výjimkou 1. – 3. třídy) 

✓ Úkoly budou předávány žákům vždy na počátku pracovního týdne mezi  

8.00 – 12.00 hod. 

✓ U úkolů bude vždy stanoven termín odevzdání, který bude však respektovat náročnost 

úkolu. Ten pak bude buď klasifikován, nebo řešen pouze jako splnil / nesplnil. 

✓ Úkoly se odevzdávají v prostředí Google Classroom (výjimka pro 1. – 3. třídu).  

Po dohodě s vyučujícím však mohou být úkoly odevzdávány i jinou formou. 

✓ On-line výuka bude probíhat u hlavních předmětů (Čj, Ma - II. stupeň) alespoň 2 X 

týdně, anglický jazyk pak alespoň 1 X týdně v aplikaci  

Google Meet. Žáci jsou v průběhu on-line výuky povinni mít zapnutou kameru a 

mikrofon, pokud nedostanou od vyučujícího jiný pokyn! 

✓ Na prvním stupni školy bude on-line výuka probíhat alespoň 2 X týdně (může zde být 

zapojeno i více učitelů). 1. – 3. třída je na zvážení jednotlivých vyučujících. 

✓ Pokud se změní podmínky žáka v přístupu na internet, je povinností zákonného 

zástupce o těchto změnách informovat třídního učitele. Ten pak poskytne informace 

ostatním vyučujícím. 

 

 
 

Pravidla, kdy žák nemá přístup na internet: 



  
 
 
 
 

 

✓ Zákonný zástupce žáka informuje učitele (nejlépe třídního) o tom, že dítě nemá 

možnost připojovat se v prostředí Google Classroom. 

✓ Zákonný zástupce, případně žák vyššího ročníku školy si domluví způsob předávání 

učiva a úkolů (např. ve složkách vestibulu školy, případně na sekretariátu školy). 

✓ Zákonný zástupce zajistí také návratnost zadaných úkolů distanční výuky. 

✓ I zde dostává žák zpětnou vazbu od vyučujícího o klasifikaci, případně splnění úkolu. 
 

Distanční výuka může být hodnocena jak známkou, tak formativním hodnocením. Hodnocení 

se na druhém stupni školy zapisuje do elektronické žákovské knížky.  

 

 

 

On-line výuka vedená v rámci distanční výuky bude probíhat dle předem stanoveného 

rozvrhu zveřejněném na webových stránkách školy. Tento rozvrh je od 16. 11. 2020 

aktualizován. 

Žáci, případně zákonní zástupci mohou jednotlivé vyučující kontaktovat (telefonicky) dle 

stanovených konzultačních hodin. Ty jsou dány na úterý a čtvrtek 8.00 – 12.00 hod. 

Pokud je žák v době distanční výuky nemocen, je povinností zákonného zástupce žáka o této 

skutečnosti informovat třídního učitele. Ten pak tuto zprávu předá dalším vyučujícím. V tomto 

případě je pak žák pochopitelně z distanční výuky omluven. Je však nutné, aby si v průběhu 

dalších dnů doplnil učivo. Od zadaných úkolů v době nemoci bude osvobozen. 

Z on-linek výuky jsou „osvobozeny“ tyto předměty – všechny výchovy, pracovní činnosti, 

informatika, sportovní hry a psaní na klávesnici. Vyučující se však může s žáky i v rámci těchto 

předmětů on-line setkat a podat doporučující informace. Na I. stupni ZŠ jsou pak z této formy 

výuky vyčleněny vedlejší předměty dle uvážení vyučujících. 

 

Distanční výuka je pro všechny žáky POVINNÁ. 

 

Vyhrazujeme si právo provést případné změny, o nichž budeme zákonné zástupce a žáky 

neprodleně informovat prostřednictvím webových stránek školy. Žádáme Vás tudíž, abyste je 

sledovali. 

 

 

Trutnov, 16. listopadu 2020        

 

 

Mgr. Zdeněk Švarc 

ředitel školy 
 


